
令和3年11月2日
選管事務局作成

令和３年１０月３１日執行　衆議院小選挙区選出議員選挙
投票率比較

氏名 当日有権者数 投票総数 投票率
北摂
７市

前回
投票率

前回
順位

伸び率
前回
北摂
７市

1 交野市 64,689 41,411 64.02% 57.43% 1 6.59%

2 高槻市 294,749 185,357 62.89% 1 55.71% 2 7.18% 1

3 吹田市 310,828 192,546 61.95% 2 53.33% 3 8.62% 2

4 箕面市 111,540 68,192 61.14% 3 53.29% 4 7.85% 3

5 枚方市 334,060 200,123 59.91% 52.18% 6 7.73%

6 豊中市 337,105 201,413 59.75% 4 52.07% 7 7.68% 4

7 池田市 86,239 51,215 59.39% 5 53.17% 5 6.22% 5

8 高石市 47,815 28,181 58.94% 51.80% 8 7.14%

9 河内長野市 88,958 51,912 58.36% 51.24% 9 7.12%

10 大阪狭山市 48,364 28,052 58.00% 50.26% 10 7.74%

11 茨木市 232,634 133,339 57.32% 6 49.76% 11 7.56% 6

12 藤井寺市 53,679 30,562 56.93% 48.22% 15 8.71%

13 寝屋川市 194,317 108,695 55.94% 48.33% 14 7.61%

14 四條畷市 46,011 25,706 55.87% 48.54% 13 7.33%

15 富田林市 92,759 51,784 55.83% 47.60% 17 8.23%

16 八尾市 217,820 121,540 55.80% 46.44% 22 9.36%

17 阪南市 45,232 25,160 55.62% 49.13% 12 6.49%

18 大阪市 2,249,463 1,242,312 55.23% 47.08% 20 8.15%

19 堺市 687,945 377,577 54.88% 46.19% 24 8.69%

20 柏原市 57,414 31,414 54.71% 46.15% 25 8.56%

21 守口市 121,576 66,424 54.64% 48.03% 16 6.61%

22 泉大津市 61,705 33,241 53.87% 47.21% 19 6.66%

23 泉南市 50,480 27,111 53.71% 45.85% 26 7.86%

24 羽曳野市 92,913 49,666 53.45% 47.44% 18 6.01%

25 東大阪市 400,235 213,833 53.43% 45.63% 27 7.80%

26 和泉市 151,756 80,940 53.34% 46.87% 21 6.47%

27 大東市 99,067 52,272 52.76% 45.38% 28 7.38%

28 泉佐野市 83,019 43,626 52.55% 44.24% 31 8.31%

29 松原市 100,433 52,487 52.26% 43.70% 32 8.56%

30 摂津市 71,886 37,146 51.67% 7 45.20% 29 6.47% 7

31 貝塚市 69,992 35,383 50.55% 46.37% 23 4.18%

32 岸和田市 159,176 80,010 50.27% 43.62% 33 6.65%

33 門真市 101,908 50,696 49.75% 44.33% 30 5.42%

北摂７市 1,444,981 869,208 60.15% 52.54% 7.61%

府計 7,316,366 4,111,740 56.20% 48.39% 7.81%

投票率（市）



令和3年11月2日
選管事務局作成

令和３年１０月３１日執行　衆議院小選挙区選出議員選挙

期日前投票率比較

氏名 投票総数 期日前投票数 期日前投票率
北摂
７市

前回
期日前
投票率

前回
順位

伸び率
前回
北摂
７市

1 阪南市 25,160 10,834 43.06% 53.08% 1 -10.02%

2 和泉市 80,940 33,074 40.86% 45.55% 3 -4.68%

3 泉南市 27,111 10,499 38.73% 47.63% 2 -8.90%

4 泉佐野市 43,626 16,569 37.98% 41.17% 4 -3.19%

5 貝塚市 35,383 12,924 36.53% 40.56% 5 -4.03%

6 茨木市 133,339 48,667 36.50% 1 27.49% 30 9.01% 6

7 枚方市 200,123 72,620 36.29% 35.28% 14 1.01%

8 松原市 52,487 18,319 34.90% 33.79% 20 1.11%

9 河内長野市 51,912 17,977 34.63% 37.12% 9 -2.49%

10 箕面市 68,192 22,939 33.64% 2 39.57% 6 -5.93% 1

11 交野市 41,411 13,397 32.35% 34.27% 19 -1.92%

12 岸和田市 80,010 25,285 31.60% 35.13% 15 -3.53%

13 大阪市 1,242,312 379,342 30.54% 34.35% 18 -3.81%

14 富田林市 51,784 15,652 30.23% 37.54% 8 -7.32%

15 堺市 377,577 113,934 30.18% 37.11% 10 -6.93%

16 羽曳野市 49,666 14,964 30.13% 35.76% 11 -5.63%

17 門真市 50,696 15,246 30.07% 34.74% 16 -4.66%

18 藤井寺市 30,562 9,178 30.03% 35.66% 12 -5.63%

19 寝屋川市 108,695 32,214 29.64% 33.22% 22 -3.58%

20 大阪狭山市 28,052 8,311 29.63% 34.43% 17 -4.80%

21 豊中市 201,413 59,504 29.54% 3 32.89% 23 -3.35% 4

22 泉大津市 33,241 9,700 29.18% 38.02% 7 -8.84%

23 高槻市 185,357 53,967 29.12% 4 33.79% 21 -4.67% 3

24 池田市 51,215 14,339 28.00% 5 35.36% 13 -7.36% 2

25 摂津市 37,146 9,950 26.79% 6 32.61% 24 -5.82% 5

26 守口市 66,424 17,048 25.67% 29.67% 28 -4.01%

27 東大阪市 213,833 54,628 25.55% 30.05% 27 -4.50%

28 大東市 52,272 13,234 25.32% 26.73% 31 -1.41%

29 四條畷市 25,706 6,480 25.21% 31.95% 26 -6.75%

30 吹田市 192,546 48,199 25.03% 7 26.06% 32 -1.03% 7

31 高石市 28,181 7,029 24.94% 32.52% 25 -7.58%

32 柏原市 31,414 7,120 22.67% 28.23% 29 -5.57%

33 八尾市 121,540 25,372 20.88% 24.68% 33 -3.80%

北摂７市 869,208 257,565 29.63% 32.54% -2.91%

府計 4,111,740 1,252,874 30.47% 34.27% -3.80%

期日前投票率（市）12月議会答弁飼料用


